
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 139        del  25/10/2018 

OGGETTO:  Modifica Regolamento Comunale per l’espletamento delle attività di 
autorizzazione e deposito dei progetti, ai fini della prevenzione del rischio sismico, nonché 
connesse attività di vigilanza. Proposta al Consiglio . 
 
  

L’anno 2018  il giorno  venticinque  del  mese di ottobre  alle ore 18.45 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta dal   SINDACO  

avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME 
PRESENTI ASSENTI 

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco 
X  

COPPOLA    RAFFAELE X  

DE  ROSA  ASSUNTA  X  

RICCI NICOLA      X  

NAPOLITANO  GIUSEPPE    x  

PERNA VERONICA  X  
 Con la partecipazione del   Segretario Generale dott. Tommaso De Girolamo,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Letta l’allegata proposta prot. 21496 del 22/10/2018, 

 Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

 Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;  

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano    30/10/2018_ 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dott. Antonio Del Giudice 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

    30/10/2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,  30/10/2018__  

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dott. Antonio  Del Giudice 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Antonio Del Giudice 

 
 

 

 

 



 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Responsabile del Settore I:  

Prot. n.21496 del 22/10/2018 

OGGETTO: Modifica Regolamento Comunale per l’espletamento delle attività di 
autorizzazione e deposito dei progetti, ai fini della prevenzione del rischio 
sismico, nonché connesse attività di vigilanza. Proposta al Consiglio 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        Il responsabile del Settore IV 

Arch. Sabato Esposito 

 

 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

C i t t à  d i M a r i g l i a n o  
Città Metropolitana di Napoli 

 
SETTORE IV 

(Lavori pubblici, manutenzioni, Urbanistica) 
 

Prot. n. 21496  
 
del 22/10/2018  

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA  
 
 
O g g e t t o :  M o d i f i c a  R e g o l a m e n t o  C o m u n a l e  p e r   l ’ E s p l e t a m e n t o  
d e l l e  A t t i v i t à  d i  A u t o r i z z a z i o n e  e  D e p o s i t o  d e i  P r o g e t t i ,  a i  
f i n i  d e l l a  P r e v e n z i o n e  d e l  R i s c h i o  S i s m i c o ,  n o n c h é  c o n n e s s e  
a t t i v i t à  d i  v i g i l a n z a  .  P r o p o s t a  a l  C o n s i g l i o  
 

I l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t o r e  I V  
 
Premesso: 

 

CHE l’esercizio delle funzioni regionali in materia di difesa del territorio dal rischio 
sismico è disciplinato dalla L.R.n.9/1983; 

CHE detta legge è stata integrata e modificata dalla L.R.n.1/2012 ed in particolare 
l’art.33 ha modificato l’originario testo dalla L.R.n.9/83 aggiungendovi tra l’altro 
l’art.4/bis – Commissioni per l’autorizzazione sismica presso i comuni; 

CHE con Delibera di Consiglio Comunale n.15 del 20.04.2012 questo Comune ha 
deliberato di istituire la commissione per le autorizzazioni sismiche, ai sensi dell’art.4 
bis della L.R.n.9/1983 e del comma 1, lettera edell’art.33 della L.R.n.1/2012; 

CHE con Delibera di G.R.n.317 del 28.06.2012 è stato sancito il trasferimento delle 
attività e delle funzioni di competenza del Settore Provinciale del Genio Civile ai 
comuni che ne avevano fatto richiesta, tra cui il Comune di Marigliano; 

CHE con Delibera Commissariale n.10 del 28/01/2014 veniva approvato il 
“Regolamento Comunale per l’espletamento delle attività di autorizzazione e di 
deposito dei progetti, ai fini della prevenzione del rischio sismico, nonché connesse 
attività di vigilanza” 

CHE l’art.3 comma 1 del sopra citato Regolamento recita tra l’altro 
testualmente”….La Commissione Comunale è costituita ai sensi de comma 2 dell’ 
art.4 bis della Legge regionalen.9/83….”    

   
     Atteso: 

CHE la legge Regionale 8 agosto 2018 n.28”Misure per l’attuazione degli obiettivi 
fissati dal DEFR 2018-2020- Collegato alla legge di stabilità regionale per l’anno 



2018”all’art.50 recita testualmente”Al comma 2 dell’articolo4 bis della legge 
regionale 7 gennaio 1983, n.9(Norme per l’esercizio delle funzioni regionali in 
materia di difesa del territorio dal rischio sismico)le parole da “tre tecnici” fino alla 
parole “iscrizione all’albo” sono sostituite dalle seguenti: 

“cinque professionisti tecnici,tra cui ingegneri, architetti, geologi e 
geometri, iscritti nel relativo albo professionale, tre dei quali in possesso del 
diploma di laurea in ingegneria o architettura, vecchio ordinamento 
universitario, con comprovata esperienza in collaudi sismici o di diploma di 
laurea specialistica in ingegneria civile e comprovata esperienza in collaudi 
sismici. 

I restanti due componenti possono esprimersi solo per quanto attiene alle 
competenze previste nei rispettivi regolamenti professionali”; 

      

Tanto si relazione per i provvedimenti di competenza e si trasmette al Sindaco  
 

 
 
         f.to       Il Responsabile del SettoreIV 
                           arch. Sabato Esposito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

LETTA la relazione istruttoria prot. n. 21496 del 22/10/2018  a firma del  Responsabile Settore IV ad oggetto : 
“    M o d i f i c a  R e g o l a m e n t o  C o m u n a l e  p e r   l ’ E s p l e t a m e n t o  d e l l e  
A t t i v i t à  d i  A u t o r i z z a z i o n e  e  D e p o s i t o  d e i  P r o g e t t i ,  a i  f i n i  d e l l a  
P r e v e n z i o n e  d e l  R i s c h i o  S i s m i c o ,  n o n c h é  c o n n e s s e  a t t i v i t à  d i  
v i g i l a n z a  “    ; 
 

 
PROPONE  AL CONSIGLIO COMUNALE 

 
1. approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: Modifica Regolamento Comunale per  
l’Espletamento delle Attività di Autorizzazione e Deposito dei Progetti, ai fini della Prevenzione del Rischio 
Sismico, nonché connesse attività di vigilanza; 
e  p e r  g l i  e f f e t t i :   

- modificare l’art.3 comma 1 del Regolamento per le autorizzazioni sismiche approvato 
con Delibera Commissariale n.10 del 28.01.2014; 

- incaricare il Responsabile IV Settore di porre in essere gli atti consequenziali. 

- dare atto che la modifica regolamentare non comporta aumento di spesa sul 
bilancio. 

 

  f.to   IL  SINDACO    
                                                                            ( Avv. Antonio Carpino )   
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


	N. 139        del  25/10/2018
	COGNOME E NOME
	LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco
	Prot. n. 21496 
	del 22/10/2018 



